“go o
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 101/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 19 de março de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 116/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 116/2025, de autoria do Nobre Vereador
Rony G. da Silva, aprovado por esse Egrégio Plenário na 06º Reunião Ordinária,
realizada no dia 25 de fevereiro de 2025, informamos:

1 e 2 - Sempre que toma conhecimento de algum ponto mais crítico, a
manutenção é feita para garantir a segurança dos usuários. Os brinquedos existentes no
local, como colocado pelo vereador, já têm mais de 45 anos de uso. Eles não atendem
atuais normas de segurança em vigência, sendo assim, o Município avalia a revitalização
dos mesmos ou até a substituição deles.

3e4- A reforma ideal seria mais ampla e completa, mas antes há que se
resolver questões técnicas.

5 - Prejudicada.
6 - O local será avaliado para a realização de tal serviço.
7 - As placas existentes serão avaliadas.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

== —
JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor  JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA CAMARA MUNICIPAL DE| «ga
Presidente da Câmara Municipal E BÁRBARA DOESTE
Santa Bárbara d'Oeste-SP on DATA: 19/03/2025

59 HORA: 16:01 peer
  ON Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 116/202O Autoria: Secretaria Municipal de Governo

Os Assunto: Requer informações ao Poder
EN Executivo Municipal sobre a
LA reforma/revitalizaçãodo Centro de

OQ Chave: 7E720
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000